
教　育

（197） 公共施設状況（平成28年４月１日現在） （単位：人、㎡）

総数 市職員 嘱託等

-   -        -   1

24  8        16  1

5   2        3   1

3   1        2   1

-   -        -   1

10  4        6   1

4   2        2   1

　　中央公民館の敷地は老人福祉センターと共用。

（198） てだこホールの主な施設の利用状況

回数 入場者数 回数 入場者数 回数 入場者数 回数 入場者数

定　　員 1,001    300     300    

平成23年度 335  743 201,202  229 120,694  281 37,916  233 42,592 

24 335  774 201,793  240 125,067  289 33,768  245 42,958 

25 334  782 186,377 241 111,542 194 32,482 247 42,353

26 333  787 180,702 231 109,394 306 32,463 250 38,845

27 336  820 196,016 236 113,510 324 38,862 260 43,644

27年４月 28   53 11,146 9 4,350    23 3,259   21  3,537  

5 29   52 13,700 17 7,966 21 2,840 14  2,894  

6 28   64 12,885 15 6,701 28 3,388 21  2,796  

7 29   67 15,080 18 9,405 28 2,355 21  3,320  

8 29   69 17,257 18 8,470 27 5,050 24  3,737  

9 28   63 16,272 16 10,410 32 3,037 15  2,825  

10 29   82 17,708 26 11,493 29 2,615 27  3,600  

11 28   88 22,544 27  13,840   32  4,039   29  4,665  

12 26   79 21,133 25  13,310   28  2,991   26  4,832  

28年１月 26   66 13,143 23 7,905 21 1,890 22  3,348  

2 27   76 17,320 23  9,820    29  2,980   24  4,520  

3 29   61 17,828 19  9,840    26  4,418   16  3,570  

（注）1.利用者数は、会場使用申込時の予定人員である。 資料：てだこホ－ル

      2.平成23年度からは練習室１を調査対象から外したため、                                                                    

        総数（回数）が減少している。        

建 物 延 面 積（㎡）

3,845.00 3,036.58

施　　設　　別
職   員   数

施設数 敷 地 面 積（㎡）

1,550.16

て だ こ ホ ー ル 12,441.00            11,097.05               

市 立 図 書 館

中 央 公 民 館 -                    

市 美 術 館 7,066.00 3,360.89

1,471.361,381.00

中央公民館(分館) 2,395.01 1,632.22

区　　分

資料：各施設

市 民 交 流 室

    てだこホールは、平成19年４月28日供用開始、指定管理者委託。

小 ホ ー ル
開館
日数

総　　　　数 大　ホ　ー　ル

老人福祉センター 2,897.64

(注)老人センターは、平成18年度より指定管理者委託。

ハーモニーセンター

958.91
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（199）てだこホ－ル利用状況（目的別回数）    

総　　数  236 (35)  72 (15)  17 (7)  23 (1) 

27年４月  9 (-)  3 (-) -        (-)  2 (-)
  ５  17 (-)  4 (-)  2 (-)  4 (-)
  ６  15 (1)  6 (-) -        (-)  3 (-)
  ７  18 (7)  5 (2) -        (-)  4 (1) 
  ８  18 (-)  4 (-) -        (-)  2 (-)
  ９  16 (-)  3 (-)  1 (-)  2 (-)
  10  26 (3)  13 (2)  4 (-)  2 (-)
  11  27 (7)  10 (5)  2 (-)  2 (-)
  12  25 (1)  5 (1)  1 (-)  1 (-)

28年１月  23 (5)  5 (4) -        (-) -        (-)
  ２  23 (8)  2 (-)  5 (5)  1 (-)
  ３  19 (3)  12 (1)  2 (2) -        (-)

総　　数  324 (30)  18 (2)  112 (8)  80 (1) 

27年４月  23 (1) -        (-)  13 (1)  6 (-)
  ５  21 (-) -        (-)  12 (-)  4 (-)
  ６  28 (1)  1 (-)  14 (1)  4 (-)
  ７  28 (-)  2 (-)  9 (-)  9 (-)
  ８  27 (2) -        (-)  7 (-)  8 (-)
  ９  32 (-)  1 (-)  11 (-)  16 (-)
  10  29 (2)  2 (-)  6 (1)  3 (-)
  11  32 (4)  3 (1)  11 (-)  6 (-)
  12  28 (3)  2 (-)  11 (1)  7 (-)

28年１月  21 (3) -        (-)  3 (-)  4 (-)
  ２  29 (10)  4 (-)  10 (4)  7 (-)
  ３  26 (4)  3 (1)  5 (-)  6 (1) 

（小ホール）

総　　数  260 (15)  87 (3)  3 (-)  10 (-)

27年４月  21 (-)  10 (-) -        (-) -        (-)
  ５  14 (-)  5 (-) -        (-) -        (-)
  ６  21 (-)  8 (-)  2 (-)  2 (-)
  ７  21 (3)  7 (-) -        (-)  4 (-)
  ８  24 (1)  11 (-) -        (-) -        (-)
  ９  15 (-)  7 (-) -        (-) -        (-)
  10  27 (1)  8 (1) -        (-) -        (-)
  11  29 (6)  6 (2) -        (-)  2 (-)
  12  26 (-)  9 (-) -        (-) -        (-)

28年１月  22 (1)  4 (-) -        (-) -        (-)
  ２  24 (3)  3 (-)  1 (-) -        (-)
  ３  16 (-)  9 (-) -        (-)  2 (-)

（注）（  ）内は市主催行事回数。                                 　

　◆ジャンル別詳細
　・音楽　　（クラシック、邦洋楽、歌謡曲、合唱、オペラ、ピアノ発表会など）
　・演劇　　（一般演劇、人形劇、ミュージカルなど）
　・舞踊　　（バレエ、民族舞踊、ストリート、コンテンポラリーなど）
　・琉球芸能（琉球古典音楽【三線、琉球筝曲、琉球太鼓】、組踊、沖縄芝居、エイサーなど）
　・集会　　（講演会、研修、講習、総会、大会、セミナーなど）
　・多種催事（文化祭、お遊戯会ほか多ジャンルにまたがる催事）
　・その他　（上記以外、大ホールと小ホールは撮影、市民交流室は試験など）

（大ホール)

集　　会

演　劇 舞　踊

（市民交流室）

年　　月 総  　数 音　楽

年　　月 総  　数 講 演 会 研  　修

年　　月 総  　数 音　楽 演　劇 舞　踊
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平成27年度

 8 (-) - (-)  63 (7)  51 (5)  2 (-)

 3 (-) -      (-)  1 (-) -      (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  7 (-) -      (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  4 (1)  2 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  9 (4) -      (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  10 (-)  2 (-) -      (-)

 2 (-) -      (-)  7 (-)  1 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  6 (1) -      (-)  1 (-)

 3 (-) -      (-)  2 (-)  8 (2) -      (-)
-      (-) -      (-)  2 (-)  16 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  8 (1)  10 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  4 (-)  10 (3)  1 (-)
-      (-) -      (-)  3 (-)  2 (-) -      (-)

 42 (4)  8 (-)  39 (7)  25 (8) 

 1 (-) -      (-) - (-)  3 (-)
 2 (-) -      (-)  3 (-) -      (-)
 1 (-)  1 (-)  4 (-)  3 (-)
 3 (-)  1 (-)  1 (-)  3 (-)
 5 (2)  2 (-)  3 (-)  2 (-)
 1 (-) -      (-)  2 (-)  1 (-)
 4 (1)  1 (-)  11 (-)  2 (-)
 8 (1) -      (-)  1 (-)  3 (2) 
 4 (-) -      (-)  2 (-)  2 (2) 
 9 (-)  1 (-)  3 (2)  1 (1) 
 2 (-) -      (-)  3 (3)  3 (3) 
 2 (-)  2 (-)  6 (2)  2 (-)

 3 (-)  4 (-)  95 (1)  54 (8)  4 (3) 

-      (-) -      (-)  11 (-) -      (-) -      (-)
-      (-)  1 (-)  8 (-) -      (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  8 (-)  1 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  7 (-)  3 (3) -      (-)

 1 (-)  1 (-)  9 (1)  2 (-) -      (-)
-      (-)  1 (-)  7 (-) -      (-) -      (-)

 2 (-) -      (-)  17 (-) -      (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  9 (-)  9 (2)  3 (2) 
-      (-) -      (-)  4 (-)  13 (-) -      (-)
-      (-) -      (-)  6 (-)  11 (-)  1 (1) 
-      (-) -      (-)  7 (-)  13 (3) -      (-)
-      (-)  1 (-)  2 (-)  2 (-) -      (-)

映 画 集　会 多種催事 そ の 他

（大ホール)

琉球芸能

（市民交流室）

集　会 多種催事 そ の 他

資料：てだこホール

展示・販売 音　楽 控　室 そ の 他

琉球芸能 映　画
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（200）  市民体育館利用状況（各年度共３月末現在） （単位：件、人）

使　　用　　件　　数

平成23年度 専用 394 部分 4,047 専用 133,117 部分 49,391

24 専用 367 部分 2,896 専用 101,371 部分 38,375

25 専用 401 部分 3,591 専用 130,439 部分 44,596

26 専用 464 部分 3,915 専用 112,041 部分 57,560

27 専用 454 部分 4,506 専用 118,088 部分 61,693

（注）全面及び半面貸切を「専用」、複数人数、１人での利用を「部分」として計上した。 資料:市民体育館

（注）平成20年度より会議室を「部分」から「専用」へ変更した。

（201）  陸上競技場利用状況（各年度共３月末現在） （単位：件、人）

平成23年度

24

25

26

27

資料:市民体育館

（202）  多目的屋内運動場利用状況（各年度共３月末現在） （単位：件、人）

平成23年度 専用 300 部分 2,651 専用 37,999 部分 35,943

24 専用 226 部分 2,268 専用 43,756 部分 33,168

25 専用 281 部分 2,360 専用 39,916 部分 37,267

26 専用 316 部分 2,325 専用 30,500 部分 39,475

27 専用 422 部分 2,561 専用 40,299 部分 37,445

（注）全面及び半面貸切を「専用」、複数人数、１人での利用を「部分」として計上した。 資料:市民体育館

（注）平成20年度より会議室を「部分」から「専用」へ変更した。

（203）  月別中央公民館利用状況（平成27年度）                                                               

回数 利用者数 回数 利用者数 回数 利用者数 回数 利用者数 回数 利用者数 回数 利用者数

平成24年度 4,890 79,228 1,005 36,293 2,055 23,663 704 6,864 352 3,489 196 2,769

25 5,506 90,284 1,086 40,853 2,298 25,186 869 10,246 442 4,810 148 2,503

26 6,028 83,553 1,190 34,731 2,641 27,071 881 9,132 449 3,451 233 2,532

27 6,072 106,347 1,202 47,919 2,650 32,747 888 9,842 458 4,212 285 5,775

27年４月 474 9,614 100 5,983 205 2,141 74 747 38 212 5 28

  ５ 504 9,646 104 4,745 226 2,770 77 1,011 39 501 12 145

  ６ 493 7,138 104 2,445 205 2,608 75 801 35 325 18 333

  ７ 444 5,812 91 2,285 173 1,754 67 631 39 297 19 340

  ８ 443 5,993 91 2,393 179 1,841 73 747 36 237 15 322

  ９ 498 8,186 83 2,457 222 3,200 70 700 35 222 38 1,108

  10 512 7,980 103 3,321 217 2,840 75 748 33 214 33 362

  11 557 8,975 118 4,401 248 2,757 73 659 27 177 31 371

  12 472 6,502 87 2,441 215 2,358 63 583 29 186 37 562

28年１月 528 13,968 102 6,374 243 4,191 76 1,315 52 897 19 858

  ２ 645 14,595 118 7,524 294 3,883 87 1,018 54 615 38 931

　３ 502 7,938 101 3,550 223 2,404 78 882 41 329 20 415

年    度
入　　場　　者　　数

4,441 182,508

個　　人 総　　数

3,992 175,035

4,379 169,601

139,7463,263

年    度
使　　用　　件　　数 入　　場　　者　　数

151

179,7814,960

総　　数 団　　体 個　　人 総　　数 団　　体 個　　人

個　　人

164 164 233,988

185,197

138,004

224,123

414,853 229,656

- 371,992

団　　体

138 138 -             

180,150404,273

総　　数 団　　体

151 -

201 201

-             861 861 320,941

482,547 259,572 222,975

505,595 184,654

-             

2,641 69,975

2,983 77,744

料理実習室

総　　数 団　　体 個　　人 総　　数 団　　体

   入　 　場　　 者　　 数

個　　人
年    度

2,494 76,924

2,641 77,183

2,951 73,942

年 月
総　　数 集会場 研修室 視聴覚室 和　室

使 　　用　 　件　 　数  
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（204）  野球場利用状況（各年度共３月末日現在） （単位：件、人）

使用件数 利用者数 使用件数 利用者数 使用件数 利用者数

345 20,100 375 32,009

305 21,711 352 102,925

283 21,902 484 89,785

325 23,996 468 95,347

364 28,239 408 79,996

資料:市民体育館 資料:市民体育館

（205）  武道場、市民相撲場利用状況（各年度共３月末日現在） （単位：件、人）

団　　体 個　　人 団　　体 個　　人

448 30,892 20,914 30,653 84 2,277

421 32,608 12,234 42,907 142 2,182

526 34,888 13,114 39,102 212 3,044

555 47,302 14,603 46,192 202 3,621

（注）剣道場、多目的室、トレーニング室含む。 資料:市民体育館

（206）  ゲートボール場、テニスコート、屋外運動場利用状況（各年度共３月末日現在）（単位：件、人）

使用件数 利用者数 使用件数 利用者数 使用件数 利用者数

2,143 39,046 4,344 31,173 332 12,922

1,572 27,453 3,947 29,183 351 16,961

1,797 28,556 4,608 34,743 372 20,806

1,899 30,012 4,536 32,540 356 18,041

1,852 32,640 5,354 32,235 329 18,125

(注）平成25年度から中央ゲートボール場Ｂ含む。

（203）  月別中央公民館利用状況（平成27年度）                                                               （単位：回、人）

回数 利用者数 回 数 利用者数 回　数 利用者数 回　数 利用者数

578 6,150 3,015 65,505 960 33,973 2,055 31,532

663 6,686 2,606 55,295 1,018 30,578 1,588 24,717

634 6,636 2,834 48,968 804 21,163 2,030 27,085

589 5,852 2,062 35,319 771 18,832 1,291 16,487

52 503 139 1,933 46 963 93 970

46 474 115 1,730 56 1,004 59 726

56 626 146 2,203 50 985 96 1,218

55 505 195 3,593 57 1,511 138 2,082

49 453 200 3,886 81 2,508 119 1,378

50 499 225 4,310 89 2,439 136 1,871

51 495 190 3,580 71 1,858 119 1,722

60 610 157 2,316 72 1,450 85 866

41 372 153 2,252 57 1,052 96 1,200

36 333 137 2,416 58 1,456 79 960

54 624 206 3,369 73 1,750 133 1,619

39 358 199 3,731 61 1,856 138 1,875

資料：中央公民館

資料:市民体育館

多目的屋外運動場

25

集会場（分館） 研修室（分館）

中央ゲートボール場 市民テニスコート
年  　  　度

24

分館総数

27

平成23年度

パソコン教室

26

26

25

27

平成24年度

平成23年度

26

24

年  　  　度

市民相撲場

25

浦添北道路建設に伴い球場廃止

武　道　場

浦添北道路建設に伴い球場廃止

浦添北道路建設に伴い球場廃止

利用者数
使用件数　（件） 入場者数　（人）

使用件数

港　川　球　場
年  　  　度

伊奈武瀬球場

27

浦添市民球場

浦添北道路建設に伴い球場廃止

浦添北道路建設に伴い球場廃止
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浦添市男女共同参画推進ハーモニーセンター

（207） 月別浦添市男女共同参画推進ハーモニーセンター利用状況 （単位：回、人）

回　数 利用者数 回　数 利用者数 回　数 利用者数 回　数 利用者数

平成25年度 1,643 26,764 295 11,319 395 5,935 515 5,261

26 1,554 26,164 272 11,053 418 5,909 555 5,550

27 1,580 26,861 241 10,778 502 7,738 517 4,815

27年４月 121 1,809 11 484 42 675 45 368

　５ 154 2,528 20 905 65 927 45 426

　６ 168 2,480 19 955 69 940 49 379

　７ 157 2,346 23 820 61 912 51 439

　８ 120 1,687 25 837 30 416 42 278

　９ 125 2,388 25 1,448 25 291 47 403

　10 118 1,656 24 715 31 467 40     298        

　11 118 3,000 20 815 33 878 33 437

　12 89 1,940 18 1,093 16 191 37 376

28年１月 117 1,885 13 533 41 870 36 265

　２ 132 1,440 13 410 34 382 51 437

　３ 161 3,702 30 1,763 55 789 41 709

回　数 利用者数 回　数 利用者数 回　数 利用者数 回　数 利用者数

平成25年度 21 189 274 2,199 32 320 111 1,541

26 58 658 164 1,298 12 198 75 1,498

27 78 764 146 1,112 13 278 83 1,376

27年４月 2 20 11 60 -      - 10 202        

　５ 5 36 14 160 -      - 5 74         

　６ 6 42 14 80 2      15 9 69         

　７ 5 60 11 65 1      7          5      43         

　８ 5 31 11 60 -      -          7 65

　９ 8 59 12 73 -      -          8 114

　10 6      26         11 81 -      -          6 69

　11 11 252 13 213 1      150        7      255        

　12 -      -          12 62 1      4          5      214        

28年１月 6 23 11 66 2      13         8      115        

　２ 13 72 14 83 4      32         3      24         

　３ 11 143 12 109 2      57         10     132        

（注）利用者数は、会場使用申込時の予定人員である。 資料：浦添市男女共同参画推進ハーモニーセンター

そ　　の　　他第２音楽練習室
月    別

総　      　数 ホ　　ー　　ル 研　　修　　室 第１音楽練習室
月    別

茶　　　　室和　　　　室
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（208）  市立図書館蔵書冊数（各年度共３月末現在）                                                      　（単位：冊）

   年　　　度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

総　　　　　数 292,842 303,722 303,375 309,597 305,539

一　　般　　書 144,039 148,666 151,011 153,473 153,711

児　童　図　書 57,553 59,254 58,098 59,044 57,391

一　般　郷　土 37,180 37,959 38,529 39,061 39,307

児　童　郷　土 2,746 2,847 2,876 2,962 3,005

Ａ　Ｖ　資　料 4,151 4,264 3,597 3,655 3,591

Ｙ　Ａ　資　料 12,751 13,525 13,839 14,234 14,529

沖　　縄　　学 21,063 21,366 21,667 21,521 21,295

雑 　　　　誌 10,602 12,483 10,211 11,686 8,930

アメリカ情報コーナー 2,757 3,358 3,547 3,961 3,780

（注）ＹＡ＝ヤングアダルト、ＡＶ＝オ－ディオ・ビジュアルの略。 資料：市立図書館

（209）  市立図書館地区別利用登録者状況（各年度共３月末現在） （単位：人）

    年　　度 平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

    仲　　間 2,320 2,167 2,274 2,350 2,416

    安 波 茶 2,558 2,391 2,493 2,553 2,631

    伊　　祖 4,189 3,964 4,098 4,245 4,386

    牧　　港 3,829 3,629 3,815 3,960 4,089

    港　　川 3,415 3,321 3,499 3,616 3,732

    城　　間 4,651 4,464 4,723 4,924 5,095

    屋 富 祖 2,061 1,929 2,043 2,119 2,171

    宮　　城 5,532 5,264 5,537 5,780 5,972

    仲　　西 1,614 1,572 1,655 1,710 1,760

    小　　湾 1 1 1 1 1

    勢 理 客 1,600 1,482 1,567 1,651 1,713

    内　　間 4,098 4,040 4,264 4,433 4,545

    沢　　岻 2,163 2,072 2,194 2,278 2,337

    経　　塚 2,177 2,052 2,197 2,337 2,435

    前　　田 4,272 4,015 4,172 4,306 4,427

    西　　原 4,222 4,057 4,393 4,667 4,853

    当　　山 1,322 1,279 1,403 1,491 1,542

    大　　平 3,707 2,572 2,652 2,722 2,790

    西    洲 2 1 1 1 1

　 伊 奈 武 瀬 -              -              -              1              1

    基 地 内 41 44 47 54 62

市      計 53,774 50,316 53,028 55,199 56,959

市  外  計 4,208 4,026 4,188 4,296 4,440

そ  の  他 261 239 249 250 616

合    　計 58,243 54,581 57,465 59,745 62,015

（注）「地区別」とは自治会による区分ではなく、住居表示上の区分によるものである。 資料：市立図書館
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（210）  市立図書館月別利用者人数                                      　　　　　　　　　　　           （単位：人）

年  度 

　月

　４月

５

６

７

８

９

10

11

12

１

２

３

 合　　計

日平均

月平均

開館日数

資料：市立図書館

     　

（211）  市立図書館月別・種別貸出冊数 （単位：冊）

貸出数 

 年　月

平成23年度

24

25

26

27

27年４月

　５

　６

　７

　８

　９

　10

　11

　12

28年１月

　２

　３

日平均

月平均

資料：市立図書館

　

7,594

7,938

6,981

6,875

6,688

6,923

5,863

5,374

7,587

8,302

9,890

8,098

5,793

7,003

7,720

7,024

8,1168,343

9,043

9,101

8,551

6,900

6,322

7,040

8,772

3,617

6,705

6,609

8,949

7,133 6,299

5,181

5,204

8,105

8,742

7,564

80,164

6,680

7,332

8,316

7,974

6,886

7,180

280 310

6,573

6,695

5,391

6,243

6,229

79,295

1,528

5,332

7,1437,274

8,791

9,212

7,403

7,484

7,467

6,990

7,507

8,180

6,343

7,2048,087

206,913

7,622

87,631

311

その他一　般 児　童 雑　誌

96,637

337

26,321169,073

7,3038,053

287 281

1,570

12,848

430,830

397,893

6,608

91,458

325

43,743

24,168 11,688

466,623

445,603 1,586

1,626

383,212 1,480

9,224

259

合　　計 日 平 均

1,323

1,406

35,269

1,476

31,748

35,412

39,193

25,377

2,977 30,480

16,923 15,604 1,546

10,957 1,444 788 3,29715,262

53211,006 10,393 975

3,453

13,918 11,486 1,176 923

98516,541 12,863

1,793

40,365 1,682

17,480 14,392 1,691

3,296

988 3,278

2,471

4,198

37,829

16,389 1,715 949

1,455

922 1,507

15,493

1,813

12,028 1,446 855 2,766 32,588 1,417

1,325

8,223 5,845

14,403 11,275 1,337 2,736 30,476

749 1,508383 16,5891,389

725

18,016

1,3792,601 30,338

1,31332,8172,807

34 125

14,006 11,683 1,306 742

15,229 12,532 1,433 816

31,934

1,354

2,939

（注）開館日数259日（平成27年度）

14,708 12,121 1,366 801

58514624

平成23年度 平成24年度 平成25年度 平成26年度 平成27年度

183,614

176,500

191,230

21,300 10,552

170,858 47,659

192,421 162,814

146,982 17,595

145,447 16,388 9,608

40,478

283

51,468

282

Ａ　Ｖ
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（単位：人）

 一　般 大学生 小・中・高  一　般 大学生 小・中・高

18,707 5,669 1,190 321   304   378       45,623

18,587 730 2,500 520   80    105       30,385

26,883 765 11,690 300   79    947      31,881

171     1     -     1     -     -         971    

204     21    -     24    -     -         1,863  

154     8     -     1     -     -         2,655  

4,439   103   1,866 52    45    157       4,998  

3,014   125   1,180 34    -     193       3,395  

790     49    22    30    12    -         1,534  

1,604   147   167   -     -     -         1,442  

2,186   243   317   3     -     -         2,332  

108     20    -     4     -     -         4,697  

170     17    -     38    -     -         1,229  

3,717   17    2,287 17    -     84        3,273  

10,326  14    5,851 96    22    513       3,492  

（注）「大学生」の欄には、高校生が含まれる場合がある。 資料：浦添市美術館

       「その他」の欄は、無料入館者、図書室・実習室のみ使用者等が含まれる。

　　　

（213）  美術館収蔵美術品数及び構成（各年度共３月末現在）

1,130   68    20    36    7     14        11     14    1,300  106  

(1,586) (72) (29) (169) (7) (17) (11) (14) (1,905) (-)

8       -     -     -     -     -         -      -     8      -    

(10) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (10) (-)

11 1     -     -     -     -         -      -     12     2    

(11) (5) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (16) (-)

19 1     -     -     -     -         -      -     20     2    

(21) (5) (-) (-) (-) (-) (-) (-) (26) (-)

（注）（　）内は点数。 資料：浦添市美術館

    平成25年度より美術品分類替えに伴う収蔵数の分類内訳の変更あり。

26

その他

 年 月

総　　　　　計

52,907

平成25年度 72,192

（212）  美術館利用者月別入館者数

種 別 個　　　　人 団　　　　体

72,545

2,112                 

27

1,144                 

  ５

27年４月

  ８ 7,941                 

  ６ 2,818                 

  ７ 11,660                

20,314                

資　料

1,454                 28年１月

絵　画 その他書

  ３

  ９

3,360                   10

2,437                 

  ２ 9,395                 

　11 5,081                 

  12 4,829                 

平成26年度
までの収蔵数

分　類 漆　器 陶磁器 計金　工彫　刻染　織

総　　　計
1,149

平成27年度
収蔵数

購入購　入

寄贈寄　贈

計

(1,607) (-)
7 1,320 108

(17)
14 11 14

(11)(7)
36

(14)(77)
69

(1,931)(29) (169)
20
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（214）  美術館主催・共催展示会別入館者数 （単位：人）

区　分

一　般 大学生 小･中･高 計 一　般 大学生 小･中･高 計

 47,995  211  10,391  58,597  241  55  341  637  24,345  83,579

 30,131  194  3,176  33,501  170  82  52  304  11,540  45,345

 29,452  5,913  3,152  38,517  175  258  1,533  1,966  16,926  57,409

 21,599  668  3,035  25,302  294  5  197  496  14,477  40,275

 28,016  670  12,104  40,790  252  45  947  1,244  16,181  58,215

 364 -  6  370 - - - -  26  396

 364 -  6  370 - - - -  26  396

 359 -  21  380 - - - -  45  425

 310  17  41  368  22 - -  22  27  417

 593  24  18  635  16 - -  16  40  691

 275  4  31  310 - - - -  62  372

 6,795  181  2,977  9,953  83  45  350  478  7,197  17,628

 1,161  64  91  1,316  25 - -  25  995  2,336

 114  2  57  173 - - - -  11  184

 3,503  362  484  4,349 - - - -  2,740  7,089

 453  15  20  488 - - - -  6  494

 691  1  220  912 - - - -  152  1,064

 13,034 -  8,132  21,166  106 -  597  703  4,854  26,723

（注）「大学生」の欄には、高校生が含まれる場合がある。 資料：浦添市美術館

その他
招待客

総　計
  年　度

社会と芸術
－戦後沖縄社会と美術

（前期・後期）

浦添市美術館
友の会作品展

浦添市文化財指定記念・
平成26年度新収蔵品展

漆芸家シリーズ2015
松田勲展

浦添市美術館
実習教室作品展

24

個　　　　　人 団　　　　　体

27

26

25

平 成 23 年 度

PIECE OF PEACE『レゴ
ブロック』で作った世

界遺産展PART-3

第16回浦添市小中学校
美術作品展

儀間比呂志
「戦がやってきた」

わたしの
マーガレット展

浦添市文化協会
第34回文化祭

みんな大好き
アンパンマン

やなせたかしの世界展

ここから始まる！
日本近代洋画への道

－山岡コレクションを中心に－
展

第28回ライオンズクラ
ブ国際平和ポスター

コンテスト展
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